
 

 

UCHWAŁA NR XXV/174/2016 

RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 27 czerwca 2016 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych, od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za  uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446), po zaopiniowaniu przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu, Rada Gminy Szaflary uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Szaflary i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) - w każdej ilości; 

2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, bioodpady, przeterminowane leki, baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, chemikalia 

i zużyte opony, tekstylia i odzież oraz odpady wielomateriałowe zebrane w sposób selektywny - w każdej 

ilości; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny - pochodzące z prowadzenia drobnych prac 

niewymagających od starosty pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót, 

zgodnie z zapisem w § 4. pkt. 1. g niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Szaflary obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów. 

2. Odpady powstałe na nieruchomości posegregowane, niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szaflary, będą traktowane jako odpady niesegregowane 

(zmieszane). 

§ 4. 1. Ustala się następująca częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkanych i nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1.1 z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi i wielolokalowymi zamieszkanymi i nieruchomości 

oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 2 razy w miesiącu; 

b) bioodpady, w tym odpady zielone - co 2 tygodnie w okresie od maja do października, i co najmniej 1 raz 

w miesiącu w pozostałym okresie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 lipca 2016 r.

Poz. 4229



c) papier, plastik i odpady wielomateriałowe – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

d) szkło i metal - co najmniej 1 raz w miesiącu; 

e) popiół - co najmniej 1 raz w miesiącu w okresie grzewczym, i co najmniej 1 raz na dwa miesiące 

w pozostałym okresie;  

1.2  przeterminowane leki - w wyznaczonych aptekach lub Ośrodku Zdrowia – w godzinach ich pracy;  

1.3 akumulatory - w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy;  

1.4 baterie – w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy oraz w wyznaczonych punktach na terenie 

gminy;  

1.5 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 1 raz do roku z terenów nieruchomości lub w punktach ich 

sprzedaży; 1.6 meble i odpady wielkogabarytowe co najmniej 1 raz do roku z terenów nieruchomości;  

1.7 odpady budowlane i rozbiórkowe wymagają: 

a) w sytuacji większej ich objętości lub masy, uzgodnienia pomiędzy właścicielem nieruchomości, 

a przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne, dostawy odpowiedniego pojemnika; 

b) przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty odebrać wyłącznie te odpady budowlano - 

remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót nie wymagających 

pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu, w ilościach do 

1,1 m
3 
odpadów dla jednej nieruchomości, jeden raz w roku;    

1.8 chemikalia i zużyte opony - w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy; 

§ 5. 1. W mini punktach selektywnej zbiórki odpadów, znajdujących się na terenie Gminy Szaflary ustawia 

się oznakowane pojemniki (tzw. „dzwony”) na następujące frakcje odpadów komunalnych: papier-plastik, 

metal-szkło, pozostałe odpady segregowane. Punkty te będą ogólnodostępne przez całą dobę. Właściciele 

nieruchomości dostarczać będą samodzielnie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. 

2. Gmina Szaflary ustanowi, co najmniej jeden Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(nazywany dalej PSZOK-iem), który prowadzony jest przez przedsiębiorcę, na zasadach określonych 

w umowie lub przez gminę. 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady przyjmowane są nieodpłatnie od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Szaflary (za okazaniem aktualnego dowodu wpłaty opłaty 

za gospodarowanie odpadami i dowodu osobistego). Przyjmowane są odpady zebrane w sposób selektywny, 

w tym: 

a) zielone; 

b) papier i tektura; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) odpady wielomateriałowe; 

e) odzież, tekstylia; 

f) metale; 

g) szkło; 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

j) zużyte baterie i akumulatory; 

k) zużyte opony; 

l) przeterminowane leki i chemikalia; ł) budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie nie 

wymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4229



4. Wójt Gminy Szaflary podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Szaflary 

lokalizacje punktów selektywnej zbiórki odpadów, harmonogram pracy PSZOK-a oraz wykaz odbieranych 

w nich frakcji odpadów. 

§ 6. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w terminie do trzech dni roboczych po wystąpieniu 

nieprawidłowości w jeden z następujących sposobów: osobiście w siedzibie Urzędu Gminy w Szaflarach, 

ul. Zakopiańska 18, 34-424 Szaflary, telefonicznie na numer 18 26 123 10 18 27 547 03 oraz za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adres: odpady@szaflary.pl. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szaflary. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, uchyla się uchwałę Nr XXVIII/132/2012 Rady Gminy 

w Szaflarach z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 sierpnia 2016 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wąsik 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4229


		2016-07-12T10:58:13+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




